令和 3年 6月 17日

道南の鍼灸師・マッサージ師の皆さまへ

 拝啓

  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  この度は、6 月 26 日(土)に行われる「鍼灸院・マッサージ院が医療機関に関わる上で

大切なこと」研修会の開催形式が変わりましたので、再度のご案内となります。会場での

参加だけでなく、オンライン（zoom）も併用したハイブリッド形式での開催となります。

  4 月より再三再四のご案内で申し訳ありませんが、この度の研修会は非常に重要な研修

会として位置付けており、保険を取り扱っている施術所はもちろん、この地域で鍼灸マッ

サージを生業とする全ての方にとって、必見の内容となっております。

先日のご案内でもお伝えしましたが、昨今、医療機関から当連絡協議会へ治療院名も含

めて直接クレームが相次いで来るようになってしまいました。今一度、同意書等のやり取

りのマナーを確認・共有し、鍼灸師・マッサージ師としての職域を未来につなげていきま

しょう。何卒参加ご検討のほどよろしくお願い致します。

敬具

「鍼灸院・マッサージ院が医療機関に関わる上で大切なこと」

6 月 26 日(土)  18 時 30 分〜  （受付 18 時 10 分〜）

 亀田交流プラザ 1F 講堂

※ 会場は、椅子のみで 500 名ほど収容できる広さにテーブルを 50 台用意し充分な距離を保て

るよう設営いたします。また、現時点では 40 名ほどの参加予定となっております。

 内容  ・絶対にやってはいけないこと  ・医療機関に患者さまを送る際の注意事項

     ・医師へのお手紙のマナー（同意依頼状、次につながるお礼状の書き方など）

 参加費  会員：1,000 円   非会員：2,000 円

      ［非会員の方は、当日入会（年会費 500 円）で 1,500 円 となります］

  ※オンライン（zoom）希望の方の参加費は振り込みとなります。

    振込先     北洋銀行    万代町支店 函館鍼灸マッサージ師連携会

             事務局会長   益井基

      普通      3399059

 お申し込み ： 6 月 22 日(火)までに下記までお申し込みください

 お名前  勤務先  ◯をつけてください

 会場  ／ オンライン

 会場  ／ オンライン

お問い合わせ： 函館鍼灸マッサージ師連絡協議会事務局 益井東洋治療院

            TEL/FAX   0138-41-8901    Mail  m-masui@pop21.odn.ne.jp